
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

 

 
Prot. n. Vedi timbratura               Misterbianco, 03/09/2020 

 
All’Albo e Atti  

Amministrazione trasparente  
Al sito internet della Scuola 

 

 

Oggetto: pubblicazione esiti valutazione candidature  n. 1 Progettista e n. 1 

Collaudatore di cui all’avviso di selezione interno prot. 5691 del 31/07/2020 

PON FESR  SMART CLASS 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-402 

Titolo progetto “Impariamo a distanza” 

CUP F26J20000060007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020 e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate 

dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 e  D. A.7753/2018 – Reg. Contabilità Per la 

Regione Sicilia;  

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 relativo alla “Realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo”; VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo. 





 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10461del 5 Maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con la 

quale è stato autorizzato il progetto presentato da qs istituzione scolastica identificato con codice 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-402, titolo “Impariamo a distanza”, per l’importo di 13.000 euro 

Vista la nota di autorizzazione cumulativa prot. n. 8982 del 29/4/2020 del Direttore Generale USR 

Sicilia dott. Stefano Suraniti ai Dirigenti scolastici impegnati nell'attuazione dei progetti PON Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4954 del 25/06/2020 del progetto10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-402 “Impariamo a distanza” CUP F26J20000060007, portato a conoscenza e 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26/06/2020 con delibera n.     

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 04/06/2020 di approvazione dei criteri di selezione 

del progettista e collaudatore del progetto  10.8.6A-FESRPON-SI-2020-402 “Impariamo a 

distanza”;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. del 26/06/2020 di approvazione dei criteri di selezione 

del progettista e collaudatore proposti dal Collegio dei Docenti;  

Attesa la necessità di procedere all’individuazione delle figure di progettista e collaudatore per la 

realizzazione del progetto  10.8.6A-FESRPON-SI-2020-402  titolo “Impariamo a Distanza”  

CUP:  F26J20000060007; 

Visto l’avviso di selezione interno prot. n. 5691 del 31/07/2020; 

Vista le 2 candidature pervenute (una per ogni incarico) prot. n. 5846  e 5857  del 10/08/2020;   

Vista la nomina prot. n. 6267 del 25/08/2020 della Commissione per l’esame delle candidature 

pervenute; 

Visti i verbali di esame delle candidature  prot. n. 6322 del 26 agosto 2020 e prot. n. 6455 del 28 

agosto 2020 della Commissione sopra citata, 

 

      DECRETA 

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

 

Art. 2 - vengono pubblicati gli esiti dell’esame della candidature nelle tabelle  di seguito riportate 

 

Incarico Candidatura Esito  Punteggio 
attribuito dalla 
commissione  

Individuazione 
provvisoria 

 



 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

 

Progettista Prof. Gulisano 
Filippo 

Candidatura 
Valida 

17/60 Destinatario 
incarico 
progettista 

Collaudatore Ins. Scuderi 
Agata Maria 

Candidatura 
esclusa per 
documentazione 
incompleta 

////////// ///////////////////// 

 

Il prof. Gulisano Filippo viene pertanto individuato come destinatario dell’incarico di Progettista 

del progetto PON FESR  SMART CLASS 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-402 “Impariamo a distanza” CUP 

F26J20000060007 

 

La candidatura dell’ins. Scuderi Agata Maria viene esclusa. 

 

Art. 3 – avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, 

potranno essere disposte da questo Ufficio; 

 

Art. 4 – trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, gli esiti si intenderanno 

definitivi e saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico di progettista e per una 

nuova selezione della figura di collaudatore; 

 

Art. 5 – Il presente decreto contenente le suddette graduatorie provvisorie viene pubblicato 

all'Albo on line  e sul sito web dell’Istituto www.icspitagora.edu.it 

 

 
 
                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello 
 (Firmato digitalmente) 
   


